
Městská část Praha 6  

Zastupitelstvo městské části  
 

 

 

Zápis 6 

 

 

Věc: Zápis ze 14. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 6 

Datum: 16.09.2024 

Místo:  Zasedací místnost 6. patro, ÚMČ Praha 6 

Doba jednání: od 10:00 hod. do 21:00 hod. 

 

Předsedající:  starosta Mgr. J. Stárek /zastupovali  MgA. Petr Prokop,  

Ing. Mariana Čapková/ 
 

Ověřovatelé usnesení:  Antonín Štogr Vlk    

 Vladimír Šuvarina 

 

Usnesení podepisuje:  Mgr. Jakub Stárek 

 Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA 

 

Ze zasedání byli omluveni: Alena Melzerová 

 JUDr. Patricie Pražáková 

 Ing. Miloš Vlach 

   
Na jednání přišli později: Mgr. Ondřej Dušek (10:10 hod.)  

 MUDr. Irena Maříková (10:20 hod.)  

 Bc. Tereza Hubáčková, DiS. (14:00 hod.)  

 Mgr. Marek Baxa (14:00 hod.)  

 

Z jednání odešli dříve: Mgr. Jan Chabr (odchod 15:40 hod. – příchod 18:00 hod.) 
 Bc. Tomáš Kočica (15:45 hod.)  

 MUDr. Irena Maříková (20:40 hod.)  

 Mgr. Ondřej Chrást (21:00 hod.)  

 

 

  

   

Zahájení jednání bylo přítomno 38 zastupitelů MČ Praha 6. 
 

Zasedání ZMČ svolal starosta MČ Praha 6 Mgr. Jakub Stárek dle ustanovení § 60 odst. 1 ve spojení s § 87 
odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze v platném znění a části druhé § 2 odst. 2. Jednacího řádu ZMČ 
Praha 6. 

Na zasedání byla přítomna nadpoloviční většina členů ZMČ Praha 6 a bylo tedy schopno se usnášet. 
Zasedání zastupitelstva bylo nahráváno a současně přenášeno na internet. 
 

 

STANOVENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU:   
 

Za ověřovatele zápisu byli navržení a souhlasí:  
 

- Antonín Štogr Vlk /Piráti/ 
- Vladimír Šuvarina /ODS a KDU-ČSL/ 
 

Usnesení a zápis bude podepisovat starosta a místostarosta Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA 

 

 



SCHVÁLENÍ NÁVRHOVÉHO VÝBORU: 

Navržení členové:
- Ing. Bc. Simona Nesvadbová, Ph.D. (ODS),
- Ing. Jan Decker, CSc. (KDUČSL)
- Bc. Barbora Truksová (Zelení),
- JUDr. Jiří Janoušek (Praha 6 Sobě),
- Mgr. Filip Orel (Praha 6 Sobě),
- Ing. arch. Eva Smutná FEng. (TOP 09),
- Bc. Taťána Klíčová (ANO),
- Antonín Štogr Vlk (Piráti),
- za Trikolóru a SPD - bez nominace

Tajemník výboru: Ing. Petr Šimsa /vedoucí oddělení interního auditu KT ÚMČ/

1. HLASOVANÍ o složení Návrhového výboru 
Návrh byl přijat poměrem hlasů: 38/0/0

Předsedou NV byl členy výboru zvolen Ing. Jan Decker, CSc.

SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ

Návrh programu byl stanoven usn. č. RMČ-1975/24 dne 02.09.2024 a doplněn dne 05.09.2024 usn. č. RMČ- 
1980/24

PEVNÝ bod jednání: Interpelace zařazené na 15:00 hodin

K bodu programu vystoupila paní a paní

Další návrhy na doplnění či změnu navrženého programu

Návrhy:

1. Ing. Eva Tichá - zařadit na program jednání bod „Významné investiční projekty MČ Praha 6 dle 
Programového prohlášení Rady MČ Praha 6“

2. Mgr. Jakub Stárek - jako bod č. 1 programu ZMČ zařadit „ Informace o aktuální povodňové situaci a 
poskytnutí daru obci Otovice na odstranění následků živelní katastrofy"

3. Ing. arch. Martin Polách - jako bod č. 29 programu ZMČ zařadit Informativní zprávu c) „Parkování v Praze 
6 a dopravní situace v Podbabě"

4. Mgr. Jan Lacina - jako bod č. 2 programu ZMČ zařadit „Změna ÚPn HMP č. Z 3349 vztahující se k 
pozemkům pare. č. 1294/6, 1293, 1295/1, 2100/5, 1296/4 a 1296/1, vše v k. ú. Bubeneč, ve vlastnictví 
společnosti Alkham, a.s.“ - návrh paní ••

Vyhlášena přestávka na poradu politických klubů: 10:30 hod. - 10:40 hod.

Hlasování o návrzích:

2. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 4 Mgr. J. Laciny 
Návrh byl přijat poměrem hlasů: 31/0/7

2



3 

O návrhu č. 3 nebylo hlasováno – návrh na doplnění programu Ing. arch. M. Polách stáhl 
 

3. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 2 Mgr. J. Stárka 

Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 39/0/0 

 

4. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 1 Ing. E. Tiché 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 13/0/26 

 

 

5. HLASOVÁNÍ O PROGRAMU JAKO CELKU   
Návrh byl přijat poměrem hlasů:                                 40/0/0 

 

  



PROJEDNÁVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH BODŮ PROGRAMU

1 - Z-0579 - Informace o aktuální povodňové situaci a poskytnutí daru obci Otovice na odstranění 
následků živelní katastrofy - Mgr. Jakub Stárek (starosta)

K projednávanému bodu proběhl telefonický rozhovor se starostou obce Otovice.

• 6. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0321/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 zO

I. Bere na vědomí
- ústní důvodovou zprávu
- důvodovou zprávu doplněnou na zasedání ZMČ dne 16.09.2024
- informaci o aktuální povodňové situaci

II. Schvaluje
poskytnutí finančního daru ve výši 1 mil. Kč obci Otovice, IČO 00272914, Otovice 196, 549 72 na odstranění 
následků živelní katastrofy

III. Vyzývá
k pomoci a vzájemné solidaritě v současné situaci

2 - Z-0581 - Změna ÚPn HMP č. Z 3349 vztahující se k pozemkům pare, č. 1294/6, 1293, 1295/1, 2100/5, 
1296/4 a 1296/1, vše v k. ú. Bubeneč, ve vlastnictví společnosti Alkham, a.s. - Mgr. Jan Lacina (radní)

Vyhlášena přestávka na poradu politických klubů: 11:34 hod. - 11:44 hod.

• 7. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0322/24 bylo schváleno hlasováním: +28 -1 z8

I. Bere na vědomí
důvodovou zprávu včetně příloh

II. Deklaruje
že u Změny ÚPn č. Z 3349, vztahující se k pozemkům pare. č. 1294/6, 1293, 1295/1, 2100/5, 1296/4 a 
1296/1, vše v k. ú. Bubeneč, ve vlastnictví společnosti Alkham, a.s., považuje důvody žádosti paní • za 
velmi závažné.

III. Žádá
Magistrát hl. m. Prahy, aby v rámci projednávání Změny ÚPn, jejímž předmětem je změna funkčního využití 
pozemků z „VV“ (veřejná vybavenost) na „OB-D“ (obytné) (změna č. Z 3349), nepožadoval v rámci smlouvy o 
spolupráci ohledně pozemků pare. č. 1294/6, 1293, 1295/1, 2100/5, 1296/4 a 1296/1, vše v k. ú. Bubeneč 
úhradu příspěvku na rozvoj území v souvislosti se změnou územního plánu dle Metodiky spoluúčasti investorů 
na rozvoji území hl. m. Prahy ze strany investora Alkham, a.s., z důvodu hodných zvláštního zřetele a 
akceptoval smlouvu o spolupráci v tomto smyslu uzavřenou mezi městskou částí Praha 6 a společností 
Alkham, a.s.

IV. Ukládá
1. Informovat o přijetí tohoto usnesení jakož i o uzavření smlouvy o spolupráci odbor územního rozvoje 

MHMP.
Zodpovídá: Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta
Termín plnění: 30.09.2024

4



2. předložit do RMČ smlouvu o spolupráci ohledně výše uvedených pozemku se zahrnutím těchto 
parametrů:

o Společnost Alkham, a.s. nebude mít povinnost uhradit příspěvek na rozvoj území v souvislosti se 
změnou územního plánu dle Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území hl. m. Prahy, 
vztahující se k pozemkům pare. č. 1294/6, 1293, 1295/1, 2100/5, 1296/4 a 1296/1, vše v k. ú. 
Bubeneč.

o Pokud by společnost Alkham, a.s., výše uvedené pozemky převedla na třetí osobu, zaváže se 
společnost Alkham, a.s. příspěvek na rozvoj území v souvislosti s předmětnou změnou územního 
plánu uhradit, a to v částce dle tarifů platných podle Metodiky k datu přijetí tohoto usnesení, 
zvýšené o inflaci; se splatností do 6 měsíců od provedení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.

o Pokud by společnost Alkham, a.s., na dotčených pozemcích realizovala novou výstavbu, zaváže 
se společnost Alkham, a.s. příspěvek na rozvoj území v souvislosti s předmětnou změnou 
územního plánu uhradit, a to podle skutečných HPP případné nové výstavby; se splatností do 6 
měsíců od právní moci povolení takového stavebního záměru.

o Pokud by společnost Alkham, a.s., převedla na třetí osobu koeficient podlažních ploch navýšený 
změnou územního plánu, zaváže se příspěvek na rozvoj území v souvislosti s předmětnou 
změnou územního plánu uhradit podle výměry HPP, které budou předmětem prodeje, a to v 
částce dle tarifů platných podle Metodiky k datu přijetí tohoto usnesení, zvýšené o inflaci; se 
splatností do 6 měsíců od účinnosti kupní smlouvy

Zodpovídá: Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta
Termín plnění: 30.11.2024

3 - Z-0528 - Volba přísedící Obvodního soudu pro Prahu 6 - Mgr. Jakub Stárek (starosta)

• 8. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0323/24 bylo schváleno hlasováním: +40 -0 zO
(technický problém s hlasováním: JUDr. J. Janoušek hlasoval Pro)

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- žádost předsedy Obvodního soudu pro Prahu 6 o znovuzvolení přísedící (viz příloha č. 1)
- usnesení č. RMČ-1920/24 ze dne 19.08.2024

II. Volí
- přísedící Obvodního soudu pro Prahu 6 na čtyřleté funkční období

4 - Z-0567 - Novela jednacích řádů ZMČ a výborů ZMČ - Ing. Mgr. Oldřich Kužílek (uvolněný člen ZMČ - 
pověřenec)

Podané protinávrhy:

1. Protinávrh Mgr. M. Suchan - upravit čl. 7. 1. Jednacího řádu Výborů v tomto znění „Účast na jednání 
Výborů lze zajistit též distančním způsobem''

2. Protinávrh Mgr. O. Dušek - změnit čl. 7 Jednacího řád Výborů v tomto znění:

Čl. 7. Distanční jednání
1. Účast na jednání výboru lze zajistit též distančním způsobem s využitím technického zařízení pro 

přenos obrazu a zvuku umožňujícího ztotožnění prostřednictvím obrazu a zvuku (dále jen „distanční 
účast“), byla-li tato možnost účasti, její podmínky a způsob, avizovány při svolání dle čl. 2 odst. 2.

5



6 

2. Předseda umožní distanční jednání členovi výboru na jeho žádost. Elektronický odkaz na jednání se 
zasílá pouze členům, kterým předseda umožnil distanční účast. 

3. Elektronický odkaz na jednání se uvede u programu jednání. 
4. Na začátku jednání s distanční účastí předseda oznámí, kdo se účastní distančně včetně pasivní 

účasti veřejnosti. 
5. Odchylky od jednacího řádu při distanční účasti upravuje Čl. 8 a 9, v ostatních případech se použije 

jednací řád přiměřeně.  

 
Hlasování o protinávrzích 
 

9. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 2 Mgr. O. Duška 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 11/5/23 

 

10. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 1 Mgr. O. Suchana 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 12/8/20 

(technický problém s hlasovacím zařízením: Mgr. O. Chrást hlasoval Pro) 

 
 

 11. Hlasování - Usnesení nebylo schváleno hlasováním: +20 -10 z5 
     (technický problém s hlasováním: JUDr. J. Janoušek hlasoval Pro) 

 
 

 

Vyhlášena přestávka na oběd: 12:30 hod. – 14:00 hod. 

 

 
 

5 - Z-0547 - Zpráva o plnění rozpočtu Městské části Praha 6 za 1. pololetí roku 2024 - Ing. Zdeněk 
Hlinský (radní) 
 

 12. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0324/24 bylo schváleno hlasováním: +31 -0 z9 
          (technický problém s hlasováním: Mgr. M. Baxa hlasoval Pro, Bc. T. Hubáčková se zdržela hlasování) 

 
Bere na vědomí  
 - Zprávu o plnění rozpočtu Městské části Praha 6 za 1. pololetí roku 2024 včetně příloh  
 - usnesení č. RMČ 1930/24 ze dne 02.09.2024 
 - rozpočtová opatření MČ Praha 6  za 1. pololetí roku 2024 uvedená v bodě 9. této Zprávy 

 
  

 

6 - Z-0563 - Zpráva o výsledcích hospodaření zdaňované činnosti městské části Praha 6 k 30.06.2024 - 
MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 13. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0325/24 bylo schváleno hlasováním: +31 -0 z9 
 
I. Bere na vědomí  
- ústní a písemnou důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1931/24 ze dne 02.09.2024  

  
II. Souhlasí  
se Zprávou o výsledcích hospodaření zdaňované činnosti městské části Praha 6 k 30.06.2024 dle přílohy 
č.1. tohoto usnesení, včetně jejích příloh č.1.1 - 1.10. 

 



7 

7 - Z-0543 - Vyhlášení dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 6 2025 - Mgr. Jan Lacina 
(radní) 
 
Podaný protinávrh: 
 
1. Mgr. O. Dušek – navrhuje doplnit přílohu „Vyhlášení dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 

6“ 
 

- Odstavec VI. čl. 3 - Podporované sportovní odvětví - doplnit o lední hokej 
 

- Odstavec VI. čl. 4 – Rozdělení dotací – 5 mil. Kč bude poměrově rozděleno mezi nejlepší žadatele 
z jednotlivých sportovních odvětví v následujícím poměru:  

- fotbal - 30 % (1,5 mil. Kč) 
- atletika - 23 % (1,15 mil Kč) 
- florbal - 20 % (1 mil. Kč) 
- volejbal - 13,5 % (675 tis. Kč) 
- lední hokej - 13,5 % (675 tis. Kč) 

 

- Odstavec VI. čl. 9 – Žádost o udělení dotace se podává elektronicky na jednotném formuláři. 
Povinnou součástí žádosti je také informace o umístění týmu dospělých v minulé sezoně v nejvyšší 
soutěži, již je účastníkem – doplnit Lední hokej – umístění A-týmu v minulé sezoně. 

 

- Odstavec VII. - Kritéria hodnocení (posuzování žádostí) - Ve druhém kole posoudí přijaté žádosti 
Komise pro sport a volný čas MČ Praha 6. Komise na základě zaslaných podkladů vybere nejlepší 
žadatele z fotbalu, atletiky, florbalu, volejbalu, ledního hokeje a ostatních sportovních odvětví. 
Vybraným žadatelům bude následně rozdělena alokovaná částka dle bodu VI. odst. 4. 
 

 
 
Hlasování o protinávrhu 
 

14. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 1 Mgr. O. Duška 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 13/2/27 

 

Hlasování prohlášeno za zmatečné 

 

 

15. HLASOVÁNÍ o návrhu č. 1 Mgr. O. Duška 

Návrh nebyl přijat poměrem hlasů:                                 16/0/26 

 

 

 16. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0326/24 bylo schváleno hlasováním: +23 -6 z12 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-1908/24 ze dne 19.08.2024 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Podpora sportovní identity Prahy 6 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
 
 
 
 
 
Od 15:00 hodin projednávání pevného bodu Interpelace  
 
 
 
 
 



Interpelace občanů

č. Jméno Název Na koho

1. Doprava 0. M. Hrubeš

2.
Přijímací zkoušky na střední školy a role 
Úřadu MČ Praha 6

Ing. M. Čapková

3. Veřejné lavičky phDr. P. Palacký

4. Bytová problematika „Skleňák" MgA. P. Prokop

5.
Břevnov - navazující interpelace, co se daří, 
co nikoli a další podněty

Mgr. J. Stárek

_______________ _ Ing. P- Soukal
6. Tenisový klub Macharovo nám. Mgr. J. Stárek

Interpelace zastupitelů:

č. Jméno Název Na koho

1. Benda Jiří Dopravní situace Kladenská-Alžířská O.M. Hrubeš

2. Tichá Eva Ing. Baba Centrum Ing. V. Kožený

3. Soukal Petr Ing. Lávka Horoměřická
Ing. V. Kožený
Ing. J. Lála

4. Tichá Eva Ing. Trolejbus na Hanspaulku PhDr. P. Palacký

5. Tichá Eva Ing- Modernizace dopravy - Interpelace stažena
Mgr. J. Stárek, 
PhDr. P. Palacký, 
O.M. Hrubeš

6. Soukal Petr Ing. Parkovací dům na Dědině O.M. Hrubeš

7. Chabr Jan Mgr.
Možnost směny MČ P6 a státu - zámek
Veleslavín - Interpelace stažena MgA. P. Prokop

8. Tichá Eva Ing. Gymnázium Duhovka Ing. M. Čapková, 
PhDr. P. Palacký

9. Klíčová Taťána Bc. Nepořádek III. Š. Barták

10. Tichá Eva Ing. Radimova Mgr. J. Stárek

11. Dušek Ondřej Mgr. Poliklinika Pod Marjánkou Mgr. J. Stárek

12. Hubáčková Tereza Bc. Bytová politika MČ - koncepce MgA. P. Prokop

00



9 

 Jméno Název Na koho 

13. Smutná Eva Ing. arch. Břevnovský mrakodrap MgA. P. Prokop 

14. Smutná Eva Ing. arch. Kontribuce Ing. V. Kožený 

15. Smutná Eva Ing. arch. Doprava v obytných zónach O.M. Hrubeš 

16. Smutná Eva Ing. arch. Duhovka   Ing. V. Kožený 

17. Smutná Eva Ing. arch. OÚR Ing. V. Kožený 

18. Mandlík Tomáš  Vstup do budovy radnice Mgr. J. Stárek 

19. Mandlík Tomáš Kolaudace TT Dědina O.M. Hrubeš 

20. Mandlík Tomáš Hradčanská - bezpečnost v prostoru trhů Mgr. J. Lacina 

 

 
Interpelace byly ukončeny v 18:00 hodin a pokračuje projednávání bodů programu ZMČ. 

 

8 - Z-0568 - Dostavba sportovně-rekreačního areálu Petynka - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 17. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0327/24 bylo schváleno hlasováním: +28 -0 z10 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1933/24 ze dne 02.09.2024 

  
II. Projednalo  

1. ekonomickou analýzu provozování sportovně-rekreačního areálu Petynka po jeho dostavbě (zahrnující mj. 
studii, návrh způsobu financování výstavby a popis opatření ke snížení energetické náročnosti budovy a 
provozu) dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. orientační rozpočet na dostavbu sportovně-rekreačního areálu Petynka dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
  
III. Schvaluje  

způsob financování dostavby sportovně-rekreačního areálu Petynka formou poskytnutí dobrovolného příplatku 
mimo základní kapitál společnosti SNEO, a.s. (dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení) 
 

 
 

9 - Z-0555 - Zpráva o činnosti SNEO, a.s.    - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 
K projednávanému bodu vystoupil předseda představenstva společnosti SNEO a.s. pan Z. Hořánek. 
 

 18. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0328/24 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 z5 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1932/24 ze dne 02.09.2024 

- Zprávu o činnosti společnosti SNEO, a.s. ze srpna 2024 uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 



10 

 
10 - Z-0569 - Zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 za 1. pololetí roku 2024 - Ing. Mgr. Petr 
Soukal, Ph.D. (uvolněný člen ZMČ) 
 

 19. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0329/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z2 
 
I. Bere na vědomí  
ústní důvodovou zprávu 

Zprávu o činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 6 za 1. pololetí 2024 

 

 
 

11 - Z-0552 - Zpráva o činnosti Finančního výboru ZMČ Praha 6 za 1. pololetí roku 2024 - Ing. Tomáš 
Pižl (Uvolněný člen ZMČ) 
 

 20. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0330/24 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z2 
 
I. Bere na vědomí  
ústní důvodovou zprávu  

Zprávu o činnosti Finančního výboru ZMČ Praha 6 za 1. pololetí 2024 

  

 
 

12 - Z-0558 - Zpráva o KITT6, příspěvková organizace  - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 

 21. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0331/24 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z3 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1974/24 ze dne 02.09.2024 

- předloženou Zprávu o KITT6, příspěvková organizace za období 12.6.2024 - 2.9. 2024 v příloze č. 1 tohoto 
usnesení. 
 

 
 

13 - Z-0574 - Analýza scénářů implementace MEK včetně zpracování podpůrných podkladů - Ing. 
Václav Kožený, Ph.D., MBA (místostarosta) 
 

 22. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0332/24 bylo schváleno hlasováním: +27 -0 z11 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu vč. příloh 

- usnesení č. RMČ-1979/24 ze dne 05.09.2024 

- usnesení č. ZMČ-0213/23 ze dne 18.12.2023 

  
II. Schvaluje  

Analýzu scénářů implementace MEK včetně zpracování podpůrných podkladů dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
 

 

14 - Z-0559 - Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o výstavbě pro dům č.p. 1430, na adrese 
Hošťálkova 1430/14, Břevnov, 169 00 Praha 6, postaveném na pozemku parc. č. 1931, k. ú. Břevnov, 
obec Praha - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 23. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0333/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z0 



11 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1934/24 ze dne 02.09.2024 

  
II. Schvaluje  

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o výstavbě pro dům č.p. 1430, na adrese Hošťálkova 1430/14, Břevnov, 
169 00 Praha 6, postaveném na pozemku parc. č. 1931, k. ú. Břevnov, obec Praha, s vlastníky jednotek 
tohoto domu, ve znění dle přílohy č. 1 usnesení  
 

 
 
 
15 - Z-0553 - Svěření části pozemku parc. č. 2119/1 k. ú. Střešovice dle Statutu hl. m. Prahy 
   - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 24. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0334/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1935/24 ze dne 02.09.2024 

  
II. Schvaluje  

podání žádosti na hl. m. Prahu o  svěření  části pozemku parc. č.2119/1 k. ú. Střešovice dle Statutu hl. m. 
Prahy 

 

 
 

16 - Z-0549 - Prodej pozemků parc. č. 2973/13, parc. č. 2973/19, parc. č. 2973/21 a parc. č. 2973/22 k. ú. 
Ruzyně - MgA. Petr Prokop (statutární místostarosta) 
 

 25. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0335/24 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh, 
- usnesení č. RMČ-0997/23 ze dne 30.10.2023 

- usnesení č. ZMČ-0195/23 ze dne 13.11.2023 

- usnesení č. RMČ-1936/24 ze dne 02.09.2024 

  
II. Ruší  
usnesení Zastupitelstva městské části Praha 6 č. ZMČ-0195/23 ze dne 13.11.2023 

  
III. Schvaluje  

prodej pozemků parc. č. 2973/13, ostatní plocha, o výměře 108 m2
 , parc. č. 2973/19, orná půda, o výměře 

3378 m
2
 , parc. č. 2973/21, ostatní plocha, o výměře 4 m

2
 a parc. č. 2973/22, ostatní plocha, o výměře 284 

m
2
 v k. ú. Ruzyně za kupní cenu 12.793.860 Kč bez DPH ve prospěch Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČ: 

65993390 

  
 

 

17 - Z-0548 - Odkoupení Komerčních prostor v objektu Victoria palace na Vítězném náměstí - MgA. Petr 
Prokop (statutární místostarosta) 
 

 26. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0336/24 bylo schváleno hlasováním: +40 -0 z0 
          (technický problém s hlasováním: Ing. Mgr. O. Kužílek hlasoval Pro) 



12 

 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1937/24 ze dne 02.09.2024 

  
II. Schvaluje  

1) ve smyslu ustanovení čl. 6. odst. 6.5. Smlouvy o smlouvě budoucí kupní č. S 989/2017/PO ve znění 
dodatku č. 1 odeslání výzvy společnosti Vítězné náměstí s.r.o. 
  

2) ve smyslu ustanovení čl. 6. odst. 6.1. Smlouvy o smlouvě budoucí kupní č. S 989/2017/PO ve znění 
dodatku č. 1 odkoupení Komerčních prostor za kupní cenu 120.300.000 Kč bez DPH 

 

 
 
18 - Z-0525 - Vyhlášení dotačního programu v oblasti sociálních a návazných služeb pro rok 2025 - 
MUDr. Marián Hošek (místostarosta) 
 

 27. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0337/24 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy 

- usnesení č. RMČ-1838/24ze dne 08.07.2024 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu v oblasti sociálních a návazných služeb pro rok 2025 

 

 
 

19 - Z-0556 - Poskytnutí dotací organizacím poskytujícím hospicovou péči za II. čtvrtletí 2024 - MUDr. 
Marián Hošek (místostarosta) 
 

 28. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0338/24 bylo schváleno hlasováním: +39 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1960/24 ze dne 02.09.2024 

  
II. Schvaluje  

poskytnutí dotací organizacím, které poskytují hospicovou péči v oblasti zdravotnictví, za období II. čtvrtletí 
2024 takto: 

a) Cesta domů, z.ú., Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4, IČ 26528843 ve výši 28.800 Kč 

b) Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze, Vlašská 336/36, 118 00 Praha 1, IČ 
73634085 ve výši 37.100 Kč 

c) TŘI, z.ú., Sokolská 584, 257 22 Čerčany, IČ 18623433 ve výši 9.100 Kč 

d) Hospic Štrasburk o.p.s., Bohnická 12/57, 181 00 Praha 8, IČ 61383457 ve výši 38.500 Kč 

e) soft palm z. s., Českobratrská 276/11, 130 00 Praha 3, IČ 01327216 ve výši 2.800 Kč 

 

 
 

20 - Z-0564 - Schválení zřizovací listiny příspěvkové organizace Léčebny dlouhodobě nemocných - 
MUDr. Marián Hošek (místostarosta) 
 

 29. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0339/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z0 
 
 
 



13 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1962/24 ze dne 02.09.2024 

  
II. Schvaluje  

zřizovací listinu příspěvkové organizace Léčebny dlouhodobě nemocných se sídlem Chittussiho 1108/1a, 
Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO: 45243956 a to ve znění dle příloh 

 

 
 

21 - Z-0566 - Schválení zřizovací listiny příspěvkové organizace Pečovatelské služby Prahy 6 - MUDr. 
Marián Hošek (místostarosta) 
 

 30. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0340/24 bylo schváleno hlasováním: +40 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1963/24 ze dne 02.09.2024 

  
II. Schvaluje  

zřizovací listinu příspěvkové organizace Pečovatelské služby Prahy 6, se sídlem Břevnovská 4, 169 00 
Praha 6 - Břevnov, IČO: 70893969, a to ve znění dle příloh 

 

 
 

22 - Z-0535 - Poskytnutí dotace Trenéři ve škole, z.s. na zajištění projektu Trenéři ve škole - Ing. 
Mariana Čapková, MBA (místostarostka) 
 

 31. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0341/24 bylo schváleno hlasováním: +37 -0 z0 
(technický problém s hlasovacím zařízením: Ing. Čapková hlasovala Pro) 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení č. RMČ-1900/24 ze dne 19.08.2024 

  
II. Schvaluje  

poskytnutí dotace Trenéři ve škole, z.s. se sídlem Pod Marjánkou 1906/12, Praha 6, IČ 22877606 na 
zajištění projektu Trenéři ve škole (září - prosinec 2024) ve výši 1.146.600 Kč 

 

 
 

23 - Z-0554 - Změna přílohy zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, náměstí 
Svobody 2 - Ing. Mariana Čapková, MBA (místostarostka) 
 

 32. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0342/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně přílohy 

- usnesení č. RMČ- 1830/24 ze dne 08.07.2024 

  
II. Schvaluje  

změnu zřizovací listiny uvedenou v dodatku č. 4 Základní školy a Mateřské školy, Praha 6, náměstí Svobody 
2, se sídlem náměstí Svobody 930/2, Bubeneč, 160 00, Praha 6, IČO: 67798543, a to ve znění dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení 
 



24 - Z-0537 - Motivační odměny zaměstnancům hl. m. Prahy zařazeným do orgánu Městské policie hl. 
m. Prahy, Obvodní ředitelství Praha 6, ke zkvalitnění výkonu služby a stabilizaci personální situace. - 
Mgr. Jan Lacina (radní)

• 33. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0343/24 bylo schváleno hlasováním: +38 -0 zO

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu
- usnesení č. RMČ-1924/24 ze dne 19.08.2024

II. Schvaluje
1. poskytnutí finančních prostředků na motivační odměny zaměstnancům hlavního města Prahy 

zařazených do orgánu Městské policie hlavního města Prahy, Obvodní ředitelství Praha 6, ke 
zkvalitnění výkonu služby a stabilizaci personální situace v roce 2024 z rozpočtu městské části Praha 
6 ve výši 1.200.000 Kč prostřednictvím rozpočtu hlavního města Prahy.

2. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Hlavním městem Praha, Městskou policií hlavního města 
Prahy, dle přílohy č. 1.

25 - Z-0545 - Poskytnutí víceleté dotace na celoroční činnost Dejvického divadla o.p.s. v období 2025 - 
2029 - Mgr. Jan Lacina (radní)

K bodu vystoupil ředitel Dejvického divadla pan

• 34. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0344/24 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 z2

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh.
- usnesení č. RMČ-1903/24 ze dne 19.08.2024

II. Schvaluje
poskytnutí víceleté dotace Dejvickému divadlu, o.p.s., Zelená 1084/15, Praha 6, Dejvice, IČ: 27157806 na 
celoroční činnost Dejvického divadla ve výši 2.500.000 Kč za rok pro období 2025 - 2029 dle příloh tohoto 
usnesení.

26 - Z-0546 - Poskytnutí investiční dotace v oblasti sportu a volného času - Mgr. Jan Lacina (radní)

• 35. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0345/24 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 zO

I. Bere na vědomí
- důvodovou zprávu včetně příloh
- usnesení č. RMČ-1905/24 ze dne 19.08.2024

II. Schvaluje
poskytnutí dotace následujícímu subjektu:
- HC Hvězda Praha, z. s. se sídlem Na rozdílu 752/1, Vokovice, 160 00 Praha 6, IČ: 47610875 na projekt
Rekonstrukce havarijního stavu ledové plochy ve výši 1.660.807 Kč

14



15 

27 - Z-0542 - Vyhlášení dotačního programu Podpora soutěží a běhů na Šestce I. 2025 - Mgr. Jan Lacina 
(radní) 
 

 36. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0346/24 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-1907/24 ze dne 19.08.2024 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Podpora soutěží a běhů na Šestce I. 2025 

 

 
 
28 - Z-0540 - Vyhlášení dotačního programu Podpora jednorázových sportovních a volnočasových 
aktivit na Šestce I. 2025 - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 37. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0347/24 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-1909/24 ze dne 19.08.2024 

 
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Podpora jednorázových sportovních a volnočasových aktivit na Šestce I. 2025 

 

 
 
29 - Z-0539 - Vyhlášení dotačního programu Podpora pravidelné činnosti sportovních a volnočasových 
organizací na Šestce 2025 - Mgr. Jan Lacina (radní) 
 

 38. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0348/24 bylo schváleno hlasováním: +35 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 
- usnesení č. RMČ-1910/24 ze dne 19.08.2024 

  
II. Schvaluje  

vyhlášení dotačního programu Podpora pravidelné činnosti sportovních a volnočasových organizací na Šestce 
2025 

 

 

30 - Z-0531 - Poskytnutí jednorázových odměn členům - odborníkům výborů ZMČ, komisí RMČ a 
zvláštního orgánu MČ Praha 6 za práci od července 2023 do června 2024 - Mgr. Jakub Stárek (starosta) 
 

 39. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0349/24 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 z0 
(Mgr. O. Dušek ohlásil střet zájmu) 
 

I. Bere na vědomí  
- důvodovou zprávu včetně příloh 

- usnesení Rady MČ Praha 6 č. RMČ-1921/24 ze dne 19.08.2024 

  
II. Schvaluje  

dle Zásad pro poskytování peněžitého plnění členům - odborníkům, kteří nejsou členy Zastupitelstva MČ 
Praha 6 za výkon funkce členů výborů ZMČ Praha 6, komisí RMČ Praha 6 a zvláštních orgánů Městské části 
Praha 6 schválených usnesením ZMČ č. 671/18 ze dne 21.06.2018  

- poskytnutí jednorázových odměn od července 2023 do června 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 



16 

31 - Z-0530 - Informativní zpráva o činnosti Rady MČ Praha 6 za období 01.01.2024 - 30.06.2024 - Mgr. 
Jakub Stárek (starosta) 
 

 40. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0350/24 bylo schváleno hlasováním: +36 -0 z0 
 
Bere na vědomí  
- usnesení č. RMČ-1926/24 ze dne  19.08.2024 

- Informativní zprávu o činnosti Rady MČ Praha 6 za období 01.01.2024 - 30.06.2024 uvedenou v důvodové 
zprávě 

  

 

32 - Z-0534 - Prodloužení termínů plnění úkolů uložených usneseními ZMČ Praha 6 - Mgr. Jakub Stárek 
(starosta) 
 

 41. Hlasování - Usnesení č. ZMČ-0351/24 bylo schváleno hlasováním: +34 -0 z4 
 
I. Bere na vědomí  
- ústní důvodovou zprávu 

- usnesení č. RMČ-1889/24 ze dne 05.08.2024 

- usnesení č. RMČ-1972/24 ze dne 02.09.2024 

  
II. Schvaluje  

prodloužení termínů plnění úkolů z usnesení ZMČ Praha 6 dle přílohy č. 1 

  
 

Zastupitelstvo MČ Praha 6 vzalo na vědomí: 
 

a) Písemnou Informativní zprávu - Rozpočtová opatření za období 07 - 09/2024 - Ing. Zdeněk 
Hlinský (radní) 

b) Písemnou Informativní zprávu  o přijatých peticích adresovaných zastupitelstvu MČ Praha 6  - 
Ing. Jan Holický, MBA (tajemník) 

c) Písemnou Informativní zprávu o parkování v Praze 6 a dopravní situace v Podbabě - Ondřej 
Matěj Hrubeš (radní) 

d) Písemnou Informativní zprávu o připravovaných VŘ ODŽP  - PhDr. Petr Palacký, Ph.D. (radní) 
Ondřej Matěj Hrubeš (radní) 

 
 
 
 
 
V Praze dne  16.09.2024 
    
 
Zápis digitálně podepsali Mgr. Jakub Stárek 
           Ing. Václav Kožený, Ph.D., MBA 

 

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schrnka: bmzbv7c   

 



17 

 


